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Dotąd obliczano miąższość drzew leżą¬
cych, po poprzediniem wymierzeniu długo¬
ści i średnicy, zapomocą odpowiednich ta¬
blic. Ten sposób obliczania był bardzo mo¬
zolny i wymagał dużo czasu.

Wynalazek niniejszy odnosi się do
jarzma, na długiem ramieniu którego znaj¬
duje się kufbikator. Nowe jarzmo wyróżnia
się tern od innych, że zapewnione jest sta¬
łe, równoległe położenie ramion poprzecz¬
nych, przyczem dłuższe ramię obite jest
cienką blachą nierdzewiejącą, przez co ra¬
mię to nie odkształca się pod działaniem
wpływów atmosferycznych. Nowe jarzmo
umożliWia natychmiastowe stwierdzenie
miąższości drzew leżących bez osobnego
obliczania jej zapomocą tablic.

Przykład wykonanego w myśl wyna¬
lazku jarzma uwidocznia załączony rysu¬
nek. Fig. 1 uwidocznia jarzmo zboku, fig.
2 częściowy widok górnej części rucho¬
mego ramienia, a fig. 3 — górną część te¬
go ramienia w widoku i częściowo w prze¬
kroju.

Nowe jarzmo składa się z długiego ra¬
mienia 1 i krótszego ramienia 2. Ramiona
1 i 2 połączone są mocno ze sobą. Na ra¬
mieniu / znajduje się ruchome ramię 3.
Górna część 4 ramienia 3 jest szersza i
zaopatrzona w szczelinę 5, której kształt
odpowiada dokładnie przekrojowi ramie¬
nia 1. Ramię 1 obite jest cienką blachą nie¬
rdzewiejącą, na której znajduje się po-
działka centymetrowa 7 do mierzenia



średnicy oraz kubikator 8. Na stronie czo¬
łowej części 4 > ramienia 3 zaznaczone są
liczby odnoszące się do długości drzew i
wskazujące po zmierzeniu średnicy odpo¬
wiednią w tym szeregu liczbę określającą
miąższość drzew. Celem wygodniejszego
stwierdzania miąższości brzegi 6 części 4
są skośnie ścięte. Końce ramion 2 i 3 są
również skośne, a wewnętrzne powierzch¬
nie ramion dotykające mierzonego drzewa,
obite są dla ochrony blachą. W części 4
ruchomego ramienia 3 umocowane są krąż¬
ki metalowe 9 osadzone na osiach 10, któ¬
rych właściwe położenie zapewniają bla¬
szki 11 przymocowanie do części 4. Krążki
9 zapobiegają odkształcaniu się ramienia 3
i zapewniają równoległe jego położenie
względem ramienia 2. Ramię 3 jest bardzo
trwałe, gdyż wykonane jest z jednego ka¬

wałka materjału. Całe jarzmo jest bardzo
lekkie, proste w wykonaniu, a przez to ta¬
nie.

Zastrzeżenie patentowe.

Jarzmo z kubikatorem, umieszczonym
na dłuższem ramieniu, znamienne tern, że
ramię (1) ma przekrój w kształcie Z,
któremu odpowiada otwór (5) w rozsze¬
rzonej części (4) ramienia (3), przyczem
w tej części (4) znajdują się metalowe
krążki (9) na osiach (10) przytrzymywa¬
nych blaszkami (11), zapewniające równo¬
ległe położenie ramion (2 i 3), obitych
blachą na stronie wewnętrznej.

Jan Lemańczyk.
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